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जित्त मतं्रालय 

(राजस्ट्ि जिभाग) 

अजधसचूना 

नई ददल्ली, 19 जुलाई, 2021 

सखं् या 37/2021-सीमािलु्क 

सा.का.जन. 494(अ).—सीमा िुल्क अजधजनयम, 1962 (1962 का 52) की धारा 25 की उप धारा (1) के तहत 

प्रदत्त िजियों का प्रयोग करत ेहुए, केन्‍द र सरकार, इस बात से संतुष् ट होते हुए दक ससा करना जनजहत म  वि्यक ह , 

एतद्द्वारा, भारत सरकार, जित् त मंत्रालय (राजस्ट् ि जिभाग) की अजधसूचना संख् या 46/2017-सीमा िुल् क, ददनांक 30 जून, 

2017, जजसे सा.का.जन. 781(अ), ददनांक 30 जून, 2017 के तहत भारत के राजपत्र, भाग II, खंड 3, उप खंड (i) म  

प्रकाजित दकया गया था, म  जनम् नजलजखत संिोधन करती ह , यथा:-  

उक् त अजधसूचना म ,  

(i) उक् त सारणी म , क्रम संख् या 2  र 3 के समष, कॉलम (3) म  “सीमा िुल् क” िब् दों के स्ट् थान पर “उक् त िलु् क, कर 

या उपकर” िब् दों को प्रजतस्ट् थाजपत दकया जाएगा;  

(ii) स्ट् पष् टीकरण म , खंड (ग) के प् चात जनम् नजलजखत खंड को अंत:स्ट् थाजपत दकया जाएगा, यथा:-  
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“(घ) जीएसटी पररषद की जसफाररि पर, दकसी भी तरह के भ्रम को दरू करने के जलए, यह स्ट् पष् ट दकया जाता ह  

दक उक् त सारणी के क्रम संख् या 2  र 3 म  उजल्लजखत िस्ट् तुओं प पर, उक् त प्रथम अनुसूची म  यथाजिजन्दष् ट 

सीमािुल् क के अजतररक् त उक् त ट ररफ अजधजनयम के अंतगगतत उद्ग्रहणीय एकीकृत कर  र उपकर, जो कॉलम (3) 

म  यथा जिजन्दष् ट मूल् य पर पररकजलत ह , लाग ूहोता ह , तथा उि क्रम संख्याओं प के अतंगगतत जमलन ेिाली छूट 

केिल उि िलु्क, कर  र उपकर की उस राजि से ह  जो ससी पररकजलत राजि से ऊपर हो ।“ । 

[फा. सं. सीबीवईसी-190354/96/2021-टीओ(टीवरय-ूI)-सीबीईसी] 

राजीि रंजन, अिर सजचि 

नोट:- प्रधान अजधसूचना संख् या 46/2017-सीमा िुल् क, ददनांक 30 जून, 2017 को सा.का.जन. 781(अ), ददनांक 30 जून, 

2017 के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण म  प्रकाजित दकया गया था। 

 

MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 19th
 
July, 2021 

No. 37/2021-Customs 

 G.S.R. 494(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 25 of the Customs Act, 

1962 (52 of 1962), the Central Government, on being satisfied that it is necessary in the public interest so to do, 

hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India, in the Ministry of Finance 

(Department of Revenue),  No. 46/2017-Customs, dated the 30th June, 2017, published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), vide number G.S.R. 781(E), dated the 30th June, 2017, namely: - 

In the said notification, - 

(i) in the Table, against serial numbers 2 and 3, in column (3), for the words „Duty of customs”, the words “Said 

duty, tax or cess” shall be substituted; 

(ii) in the Explanation, after clause (c), the following clause shall be inserted, namely: - 

“(d) on recommendation of the GST Council, for removal of doubt, it is clarified that the goods mentioned at 

serial numbers 2 and 3 of the Table, are leviable to integrated tax and cess as leviable under the said Customs 

Tariff Act, besides the customs duty as specified in the said First Schedule, calculated on the value as 

specified in column (3), and the exemption, under said serial numbers, is only from the amount of said tax, 

cess and duty over and above the amount so calculated.”. 

[F. No. CBIC-190354/96/2021-TO(TRU-I)-CBEC] 

RAJEEV RANJAN, Under Secy.  

Note: The principal notification No. 46/2017-Customs, dated the 30th June, 2017 was published in the Gazette of 

India, Extraordinary vide number G.S.R. 781(E), dated the 30th June, 2017. 
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